



İSO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN:

Kadınların ekonomiye katılımı ile Türkiye daha huzurlu olur

İSO Meclisi mart ayı olağan toplantısında konuşan Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye’de girişimcilerin yüzde 15.7’sinin kadın olduğunu vurgulayarak “Kadınların ekonomik ve sosyal hayata katılımının önündeki engeller kaldırıldığında, daha huzurlu bir Türkiye ve dünyaya

kavuşuruz” dedi. Ülkemizde kadınların işgücüne katılım oranının yüzde 30’larda kaldığını belirten Bahçivan “Araştırmalara göre, kadınların becerilerinden daha iyi yararlanması durumunda GSYH’da yüzde 2’lik kazanım elde edilmesi öngörülüyor” değerlendirmesinde bulundu. **/02**



TÜRKİYE'DE KADININ İŞGÜCÜNE KATILIM ORANI % 30

ISO'dan 'kadının önündeki engelleri kaldıralım' çağrısı

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, kadınların ekonomik ve sosyal hayata katılımının önündeki engeller kaldırıldığında, daha huzurlu bir Türkiye ve dünyaya kavuşulacağını söyledi.

ISO Meclisi mart ayı olağan toplantısı dün gerçekleştirildi. 'Değişen Dünyada Sosyal Politikalar, Kadının Üretimde Artan Rolü ve Kadın Girişimciliğinin Ekonomimiz Açısından Önemi' ana gündemi ile gerçekleşen toplantıya Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sema Ramazanoğlu konuk olarak katıldı. Toplantının açılışında konuşan Bahçivan, kadınların sosyal ve iş hayatına katılımıyla ülkelerin ekonomik ve insani gelişmişliği arasında doğrudan ilişki olduğunu belirterek, "Gelişmiş ülkelerde kadınlar ciddi kazanımlar elde ederken, gelişmekte olan ülkelerde sorunlar sürüyor. Araştırmalara göre, kadınların becerilerinden



daha iyi yararlanılması durumunda GSYH'da yüzde 2'lik kazanım elde edilmesi öngörülüyor" dedi.

Eğitimsizlik kadın istihdamını etkiliyor

Türkiye'de kadın girişimcilerin durumunun parlak olmadığını vurgulayan Bahçivan, TÜİK'in 2014 yılı anket sonuçlarına göre, Türkiye'de toplam girişimcilerin sadece yüzde

15,7'sinin kadın olduğunu hatırlattı. Bütünsel ve sürdürülebilir kalkınmanın yolunun, kadınları da ekonomik sisteme hem işgücü hem de girişimci olarak entegre etmekten geçtiğini ifade eden Bahçivan, "Kadınların ekonomik ve sosyal hayata katılımının önündeki engeller kaldırıldığı takdirde daha huzurlu bir Türkiye ve dünyaya kavuşacağımıza yürekle inanıyorum" dedi.

Türkiye'de 25 yaş ve üzeri kadınların yüzde 64,4'ünün en çok ilköğretimi bitirdiğini dile getiren Bahçivan, eğitimsizliğin kadın istihdamını olumsuz etkilediğini ve ülkemizde kadınların işgücüne katılımının gelişmiş ülkelerin çok gerisinde kaldığını söyledi.

Kadınların çoğunluğunun eğitim fırsatına sahip olamamasının, onların istihdamda, karar mekanizmalarında, siyasette yer alamamasına ve çoğu kez aile içi şiddete katlanmasına yol açtığına dikkat çeken Bahçivan, "Kadınlara yönelik mevcut eşitsizlikleri giderebilecek, toplumsal dönüşümü gerçekleştirebilecek başlıca araçlardan biri eğitim. Türkiye'de son yıllarda kadınların işgücüne katılım ve istihdamında ilerleme sağlandı. Ancak kadınlarda işgücüne katılım oranı % 30'larda ve ülkemiz OECD ülkeleri arasında geri sıralard" dedi. İSTANBUL-DÜNYA



Sema Ramazanoğlu

'Şiddet ve tecavüze sıfır tolerans'

■ Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sema Ramazanoğlu, kadına yönelik taciz tecavüz ve şiddete karşı sıfır toleransları olduğunu vurgulayarak "Bu konudaki yanlış algılamaları düzeltmek istiyorum" dedi. **Istanbul Sanayi Odası (ISO)**'nın aylık olağan meclis toplantısında konuşan Ramazanoğlu Karaman'da yaşanan tecavüz skandalının ardından yaptığı bir açıklamaya karşı sosyal medyada hakkında linç kampanyası başlatıldığını belirterek şunları söyledi: "Olay bize ulaştığından itibaren bu ve benzeri olaylardaki bakış açımız çok nettir. Asla ve asla ne tolerans göstermemiz ne de üstünün örtülmesine müsaade etmemiz söz konusu olamaz" diye konuştu.

Kadın çalışırsa huzur olur

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, Türkiye'de girişimcilerin yüzde 15'ini oluşturan kadınların önündeki engellerin kaldırılmasını önererek, "Kadınların ekonomiye katılımı ile Türkiye huzurlu olur" dedi.

■ İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi mart ayı olağan toplantısı, "Değişen Dünyada Sosyal Politikalar, Kadının Üretimde Artan Rolü ve Kadın Girişimciliğinin Ekonomimiz Açısından Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sema Ramazanoğlu konuk olarak katıldı.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** günümüz sosyal politikaların odağında yer alan ve toplumun huzurunun bağlı olduğu aile kurumunun giderek zayıflamakta olduğuna dikkat çekti. Bahçivan, aile birliğinde çökme ve çözümlerin yaşanmasının, toplumsal sorunları da beraberinde getireceğine değindi. Ailelerin temel direği olan kadınların ise sosyal ve iş hayatına katılımıyla ülkelerin ekonomik ve insani gelişmişliği arasında



Erdal Bahçivan

doğrudan ilişki olduğuna değinen Bahçivan, "Gelişmiş ülkelerde kadınlar ciddi kazanımlar elde ederken, gelişmekte olan ülkelerde sorunlar devam ediyor. Araştırmalara göre, kadınların becerilerinden daha iyi yararlanması durumunda GSYH'da yüzde 2'lik kazanım elde edilmesi öngörülüyor" dedi.

GİRİŞİMCİNİN %15'İ KADIN

Türkiye'de kadın girişimcilerin durumunun parlak olmadığını vurgulayan Bahçivan, "TÜİK'in 2014 yılı anket sonuçlarına göre, Türkiye'de toplam girişimcilerin sadece yüzde 15,7'si kadın. Bütünsel ve sürdürülebilir kalkınmanın yolu, kadınları da ekonomik sisteme hem işgücü hem de girişimci olarak entegre etmekten geçiyor. Kadınların ekonomik ve sosyal

hayata katılımının önündeki engeller kaldırıldığı takdirde daha huzurlu bir Türkiye ve dünyaya kavuşacağımıza yürekten inanıyorum" dedi.

EĞİTİM EN GÜÇLÜ ÇARE

Türkiye'de 25 yaş ve üzeri kadınların yüzde 64,4'ünün en çok ilköğretimi bitirdiğini dile getiren Bahçivan, eğitimsizliğin kadın istihdamını olumsuz etkilediğini ve ülkemizde kadınların işgücüne katılımının gelişmiş ülkelerin çok gerisinde kaldığını söyledi. Kadınların çoğunluğunun eğitim fırsatına sahip olamamasının, onların istihdamda, karar mekanizmalarında, siyasette yer alamamasına ve çoğu kez aile içi şiddete katlanmasına yol açtığına dikkat çeken Bahçivan, "Kadınlarda işgücüne katılım oranı yüzde 30'larda ve ülkemiz bu anlamda OECD ülkeleri arasında geri sıralarda olmayı sürdürüyor" dedi.



RAMAZANOĞLU'NDAN KARAMAN AÇIKLAMASI:

İfadelerim çarpıtıldı

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sema Ramazanoğlu, İstanbul Sanayi Odası'nın toplantısında Karaman'daki istismar olayları ile ilgili açıklamasını değerlendirdi.

Ramazanoğlu, burada "Kendi coğrafyamızda, Karaman'da bir evde menfur, alçakça, hepimizi derinden yaralayan bir hadise meydana geldi. Bu menfur hadise üzerinden özellikle sosyal medyada şahsımı da hedef alan büyük bir linç kampanyası yürütüldü. Bu konuyla ilgili sorduumu soru

verdiğim cevapta bazı ifadelerimin, bağlamında kopartılarak, çarpıtılarak servis edilmesi nedeniyle yanlış bir algıya dönüşürülmüş olabilir. Kadına şiddet, çocuklara şiddet, ve tecavüz, istismar olaylarında gerek şahsım, gerekse bakanlığımız olarak sıfır tolerans ile yaklaşıyoruz" dedi.

● DHA





50 milyar \$'lık masada CIP için fikirler çarpıştı



Cemal Kalyoncu, soru yağmuruna tutuldu.

Türkiye'nin göz bebeği olacağı şimdiden belli olan havalimanı için herkes el birliği etmişcesine çalıştı da aynı zamanda.

Özak Grubu'nun patronu Ahmet Akbalık'ın CIP salonu ile ilgili sorusu da birçok yeni fikrin çarpışmasına sebep oldu. Aynı zamanda

Dünyanın en büyüğü olarak inşa edilen 3. Havalimanı için Türk iş adamları fikir fırtınası yaptı. Fikir çarpışması, "CIP nerede, nasıl olsun?" etrafında gerçekleşti.

İstanbul'da yapımı devam eden 3'üncü Havalimanı, Cannes'daki uluslararası gayrimenkul fuarı MIPIM'e damgasını vurdu. 36 milyar avroluk dev bütçe büyüklüğü ile Cumhuriyet tarihinin en büyük yatırımı yapılan,

tamamlandığında da dünyanın en yüksek kapasiteli havalimanı unvanını alacak olan 3. Havalimanı, MIPIM'de yabancı yatırımcıların en fazla ilgilendiği projelerden biri oldu. Yılda yaklaşık 150 milyon yolcu kapasitesine sahip olacak şekilde projelendirilen, ilk etabı 2017'de tamamlanacak olan havalimanına yabancı yatırımcı büyük ilgi gösterilirken, projenin patronları Nihat Özdemir ile

THY'nin Yönetim Kurulu Üyesi de olan Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mehmet Büyükekşi, VIP ile CIP girişleri hakkında fikrini dile getirdi. Bunun üzerine Kalyoncu düşündükleri sistemi anlattı. Bazı itirazların geldiği sistemle ilgili olarak **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan** ile TİM'in önceki başkanı Oğuz Satıcı da tartışmaya katılanlar arasında yer aldı. **AA**



CELAL TOPRAK / ekonomi@celaltoprak.org

Dünyanın en büyük gayrimenkul fuarı MIPIM'in gündemi İstanbul oldu



Fuara katılan üç şirketten mesajlar...



● Özak GYO, Ziyen Gayrimenkul ve Yenigün İnşaat'ın İstanbul Kazlıçeşme sahilde inşa ettiği Büyükyalı projesi de Mipim'de ilk kez görülmeye çıktı. Büyükyalı Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Akbalık, Kazlıçeşme arazisinde yapılacakları Büyükyalı projesi hakkında konuştu. Akbalık, şunları söyledi: "On talep çıkacağız, fiyat çalışmalarını yapıp Eylül'de satışa çıkacağız. İyi satış momentumu dolduracak birçok ayrıntı düşündük. Sahil şerhinin tamamlanmasıyla birlikte Sirkeci'den Küçükçekmece'ye kadar Cannes'dan daha güzel bir sahili olacak. Büyükyalı sent kültürü ve komşuluk kavramlarını ortadan kaldırıp bir dönemde bunları yeniden tesis edecek bir planlamaya hayatı geçirildi. Proje okul, cami, İrn, sokak tarzında alışveriş merkezi olacak. Buradan alınacak bir ev bir değer olarak karşınıza kulağa akanlaracak bir emtia olacaktır. Proje buranda hareketlilik var. İstanbul kenti içerisinde bir cazibe merkezi oldu. Bundan sonraki süreç-



te lokasyon ve ulaşım imkanlarını ve zaman tasarruflarını sunabilen projeler öne çıkacak. Şehrin tüm dünyaya bilinen trafiğini bu pass edebilecek. Bu tür projeler prim yapacak, yabancı ilgisi ve nüfus artışı ile konuta talep artmaya devam edecek." ● Tahincioğlu, Mipim'de 3 ofis projesi olan Nidakule Levent, Nidakule Ataşehir Batt ve Nidakule Finans Merkezi ile katıldı. Özcan Tahincioğlu, "Biz buraya satışta herhangai bir projemizi getirmediğimiz. Ortak aramaya da gelmedik. Doğru yerde doğru proje her zaman uzun vadeli finansman bulacaktır. Bizze dünya çapındaki tecrübelerini katabilecek yeni pazarlar açabilecek iş birlikleri kurmak istiyoruz. Her şeyin sınırlanmış olduğunu söylemek mümkün değil. Terör olayları yabancıların takibinde. Sorunlar ama gayrimenkul uzun vadeli bir iştir, yatırımcıların Türkiye'ye yatırım istahını azaltmıyacaktır. Ancak her ülkenin bir risk primi vardır. Bu risk genellikle fiyat-



ları etkiler. Bu tür olumsuzluklar önümüzdeki dönemde fiyatları üzerinde baskı oluşturabilir" diye konuştu. ● Fuara İzmir'den katılan belki de tek şirket İZKA İnşaat olabilir. Adliye inşaatından üniversite yapmaya çok farklı alanlarda başarılı projelere imza atan Azat Yeşil'in önderliğindeki İZKA çok önemli bir noktada standımı açmıştır. Karşıyaka'ya verdiği desteklerle bilinen Mine Taneri oradaydı... Nasıl geliyor diye sorduğumuzda, "Gelenekçilerimizle ve bizimle ilgileniyor. Bu etkinliğe katılan herkes dersini çalışıp geliyor. Biz gelenekçilerimizi biliyor. Projeleri konuşuyoruz" yanıtını aldı. İZKA İnşaat Yönetim Kurulu Başkanı Azat Yeşil ise, "Uluslararası gayrimenkul sektörü adına önem taşıyan bu fuara farklı stand tasarrufları katıldık. MIPIM Fuara, İZKA İnşaat olarak Türkiye'deki ve dünyadaki projelerimizi tanıtmak hedeflerimizi aktarmak ve yeni işbirlikleri için önemli. Prestijli projelerimizle fuara katılmak gurur veriyor" dedi.



CIP tartışmasında fikirler çarpıştı

● Yaklaşık 36 milyar euro'luk bütçe büyüklüğü ve dünyanın en yüksek yokuşa kaplı bölgesi haline gelen İstanbul'un 3. Havalimanı MIPIM'de damgasını vurdu. Yılda yaklaşık 150 milyon yokuşa kaplı bölgeye sahip olacak havalimanının ilk etabı 2017'de tamamlanacak. Havalimanı'nı ilgili sadece yabancılara sınırlı değil, projenin patronları Nihat Özdemir ile Cemal Kalyoncu sık sık sorulara maruz oldu. "Ahmet Akbalık'ın CIP salını ile ilgili soruları herkesin ilgisini çekti. Aynı zamanda THY Yönetim Kurulu Üyesi olan TIM Başkanı Mehmet Büyükekçi fikirlerini söyledi. Bunun üzerine Kalyon-

GAYİRİMENKUL SEKTÖRÜNÜN ÖRNEKLERİ:

● Düzenlendiği 1991 yılından bu yana "gayrimenkul sektörlerinin Oscarları" olarak kabul edilen Odül Töreni Seramontesi En İyi Ofis Geleceği, En İyi Bina Yenileme, En İyi Konut Geleceği, En İyi Alışveriş Merkezi, En İyi Endüstriyel ve Lojistik Geleceği, En İyi Proje, En İyi Otel ve Turizm Tesisi, En İyi Akıllı Yeşil Bina, En İyi Kentleşme Yenileme Projesi ve İnsanların Seçimi Ödüllü kategorilerinde gerçekleştirildi. Diğer yandan, Türkiye'den Geleceğin En İyi Projesi Kategorisi'nde Iğdı Architects'ın APS Ambalajı için tasarladığı IC Plants&Headquarters İstanbul, Geleceğin En İyi Mega Projesi Kategorisi'nde ise Scott Brownrigg, Fönksiyon, Kiklop ve TAM'ın İGA için tasarladığı 3 Havalimanı projeleri finalist olarak yarışacaklar.



KİMLER KATILDI?

● Dünyanın en büyük ve en önemli gayrimenkul fuarı. ● Türkiye fuara 350 firma ve belediye ile katıldı. Bu katılımla Türkiye ikinci yıl en çok katılım sağlayan 7'inci ülke haline geldi. ● Türkiye, uluslararası yatırımcıların büyük ilgisine kavuştu. ● Fuara 89 ülkeden 21 bin 400 katılımcı istihak etti. ● MIPIM 2016'da Büyükşehir Belediye Başkanı Mendan Türel öncülüğünde Antalya, Büyükşehir Belediye Başkanı Ahmet Edip Uğur liderliğinde Balcıkesir, Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Altepe öncülüğünde Bursa, Büyükşehir Belediye Başkanı Lütfü Savay öncülüğünde Hatay, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı İbrahim Çiğdem öncülüğünde İstanbul, Büyükşehir Belediye Başkanı İbrahim Karasormanlı öncülüğünde Kocaeli, Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir Akytürk öncülüğünde Konya ve Vali İrfan Balkanlıoğlu, Milletvekili Oktay Çanak ile Büyükşehir Belediye Başkanı Enver Yılmaz öncülüğünde Ordu turizm, lojistik, sanayi ve kentsel dönüşümü yönelik mega projelerini sergiledi. MIPIM 2016'da ayınca, Mehmet Büyükekçi, Salih Bezci, **İstanbul Büyükşehir**, Ekrem Demirtaş, Mustafa Çevik, Hüseyin Mutlu, Ahmet Çolakbayraktar, Menduh Büyükkılıç, Mustafa Palancıoğlu da yer aldı.

MIPIM 2016 HAKKINDA

● 27. defa düzenlenen olan MIPIM'in ana teması, "Küresel İklim Değişikliğinin Gayrimenkul Sektöründe Etkileri" olarak belirlendi. Yaklaşık 20 bin metrekarelik alanda düzenlenen MIPIM 2016'da 21 bin 400 katılımcı yer aldı. Gayrimenkul değer zincirlerinden tüm aktörlerin bir araya geldiği dünya çapında en büyük etkinlik olan fuara 4 bin 800 yatırımcı, 3 bin 600 CEO ve yönetici katıldı. 400 yerel ve yabancı yatırımcı ve şehir bin 500 mınar ve planlayıcı ve 2 bin 450 temsilci katılım olacak. 89 ülkeden temsil edildiği fuarda 250'yi aşkın oturum düzenlendi.